Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2013

      № 4923
г.Волгодонск

О создании рабочей группы

по обследованию территории

микрорайонов для обеспечения

безопасного движения детей
в образовательные учреждения города Волгодонска
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Областным законом от 16.08.2000 № 97-ЗС «О безопасности дорожного движения на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по обследованию территории микрорайонов для обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска.

2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по обследованию территории микрорайонов для обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска (приложение № 1).
2.2. Состав рабочей группы по обследованию территории микрорайонов для обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска (приложение № 2).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству                  А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

          В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 10.12.2013 №  4923
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ МИКРОРАЙОНОВ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОГО ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
1. Рабочая группа по обследованию территории микрорайонов для обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска (далее Рабочая группа) является уполномоченным органом Администрации города Волгодонска для проведения обследования дорожных условий улично-дорожной сети города Волгодонска.
2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется федеральными и областными нормативными правовыми актами в сфере обеспечения безопасности дорожного движения и настоящим Положением.

Рабочая группа осуществляет свою деятельность, взаимодействуя с органами государственной власти и организациями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественными объединениями, причастными к проблеме обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска, в том числе с депутатами Волгодонской городской Думы, представителями образовательных учреждений города Волгодонска.
3. Основными задачами работы Рабочей группы являются: организация и выполнение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска.

4. Основные функции и права Рабочей группы:
4.1. Основными функциями Рабочей группы являются:

4.1.1. Организация мероприятий по обследованию территории микрорайонов для обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска.

4.1.2. Разработка предложений по совершенствованию обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска.
4.2. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

4.2.1. Приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественных организаций.

4.2.2. Запрашивать и получать в установленном законом порядке от предприятий, учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также от общественных организаций сведения, необходимые для осуществления возложенных на Рабочую группу задач.

4.2.3. Привлекать по согласованию с руководителями предприятий, учреждений и общественных объединений специалистов для изучения вопросов безопасного движения детей в образовательные учреждения и участия в работе Рабочей группы, в том числе депутатов Волгодонской городской Думы, представителей образовательных учреждений города Волгодонска.
5. Основной формой работы Рабочей группы является непосредственное обследование путем визуального осмотра и инструментальных измерений территорий микрорайонов для обеспечения безопасного движения детей в образовательные учреждения города Волгодонска.

6. Порядок деятельности Рабочей группы:

6.1. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Внеочередные заседания могут быть созваны ее председателем или по инициативе членов Рабочей группы.

6.2. Повестка дня заседания Рабочей группы формируется на основании предложений членов Рабочей группы. Предложения по повестке дня заседания Рабочей группы, времени и месте его проведения подаются председателю Рабочей группы. Повестка дня определяется председателем Рабочей группы с учетом мнений ее членов.

6.3. Дата, время, место проведения заседания Рабочей группы, повестка дня и материалы к предстоящему заседанию должны быть направлены членам Рабочей группы, приглашенным лицам не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до даты проведения заседания Рабочей группы.

6.4. Вынесение вопроса на голосование осуществляет председательствующий на заседании Рабочей группы.

6.5. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих в форме открытого голосования.

6.6. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, подписываются председателем Рабочей группы. Краткое содержание выступлений участников заседания Рабочей группы, принимаемые решения, рекомендации и результаты голосования фиксируются в протоколе заседания. Протокол заседания оформляется в течение 5 рабочих дней со дня заседания Рабочей группы. Копии и выписки из протокола заседания Рабочей группы представляются его членам, организациям и должностным лицам по решению председателя.

Управляющий делами

 И.В.Орлова
Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 10.12.2013 №  4923
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ МИКРОРАЙОНОВ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОГО ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

Председатель рабочей группы:

	Милосердов А.М.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

Члены комиссии:

	Белан Н.В.
	- начальник Управления образования                     г. Волгодонска

	Глебко В.Е.
	- председатель Волгодонского городского общественного движения «За права автомобилистов» (по согласованию)

	Кобзарь В.Н.

	- главный государственный инспектор отдела автотранспортного и автодорожного надзора  Волгодонского филиала Южного Управления Государственного автодорожного надзора          (по согласованию)

	Рыбалкин А.А.
	- государственный инспектор дорожного надзора Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Волгодонское»             (по согласованию)

	Шайтан А.А.
	- начальник отдела благоустройства

МКУ «Департамент строительства и городского

хозяйства»

Управляющий делами

 И.В.Орлова